[image: image1.png]



ВАСИЛІВСЬКА МІСЬКА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ

ВАСИЛІВСЬКОГО РАЙОНУ ЗАПОРІЗЬКОЇ ОБЛАСТІ

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я

начальника міської військової адміністрації

від 27.05.2025 р.                      

м. Запоріжжя                                     №  85
Про затвердження Плану основних заходів цивільного захисту Василівської міської ради Василівського району Запорізької області на 2025 рік 

Керуючись Кодексом цивільного захисту України, Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні», Указом Президента України від 27 серпня 2024 року № 597 /2024 «Про утворення військових адміністрацій населених пунктів у Запорізької області», розпорядженням Президента України від 27.08.2024 року № 92/2024-рп «Про призначення С.Калімана начальником Василівської міської військової адміністрації Василівського району Запорізької області», Порядку розроблення планів діяльності єдиної державної системи цивільного захисту, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 09 серпня 2017 року № 626, Порядком здійснення навчання населення діям у надзвичайних ситуаціях, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 26 червня 2013 року № 444, згідно з розпорядженням Кабінету Міністрів України від 24 грудня 2024 року № 1313-р «Про затвердження плану основних заходів цивільного захисту України на 2025 рік», відповідно до наказу Міністерства освіти і науки України від 21 листопада 2016 року № 1400 «Про затвердження Положення про функціональну підсистему навчання дітей дошкільного віку, учнів та студентів діям у надзвичайних ситуаціях (з питань безпеки життєдіяльності) єдиної державної системи цивільного захисту», який зареєстрований в Міністерстві юстиції України 14 грудня 2016 року за № 1623/29753, наказу Державної служби України з надзвичайних ситуацій                                                          від 28 листопада 2024 року № 1268 «Про затвердження Організаційно-методичних вказівок з підготовки населення до дій у надзвичайних ситуаціях                                               на 2025 – 2026 роки», на виконання розпорядження голови Запорізької обласної державної адміністрації, начальника обласної військової адміністрації                                      від 05.02.2025 № 99 «Про затвердження Плану основних заходів                          цивільного захисту Запорізької області на 2025 рік та Організаційно-методичних вказівок з підготовки населення Запорізької області до дій у надзвичайних ситуаціях на 2025 рік» з метою організації та здійснення заходів, спрямованих на забезпечення готовності органів управління та сил цивільного захисту Василівської міської субланки Василівської районної ланки  Запорізької   територіальної   підсистеми   єдиної державної системи цивільного захисту до виконання завдань за призначенням, підготовки керівного складу і фахівців міської ради/військової міської адміністрації діяльність яких пов’язана з організацією і здійсненням заходів цивільного захисту, навчання населення діям у разі виникнення надзвичайних ситуацій, а також здійснення контролю за станом впровадження заходів цивільного захисту на місцевому рівні
ЗОБОВ’ЯЗУЮ:
1. Затвердити План основних заходів цивільного захисту Василівської міської ради Василівського району Запорізької області на 2025 рік (далі – План заходів), що додається.
2. Керівникам структурних підрозділів міської ради, міських спеціалізованих служб цивільного захисту.

2.1. Забезпечити виконання Плану заходів у межах повноважень.

2.2. Проінформувати відділ житлово-комунального господарства, благоустрою та цивільного захисту міської ради про виконання плану заходів до 10.01.2026 року.

3. Контроль за виконанням цього розпорядження залишаю за собою.
Начальник міської 
військової адміністрації                                                              Сергій КАЛІМАН
ЗАТВЕРДЖЕНО

розпорядженням начальника Василівської міської військової адміністрації

від 27.05.2025 № 85
ПЛАН
основних заходів цивільного захисту Василівської міської ради Василівського району Запорізької області на 2025 рік

	№

з/п
	Найменування заходу
	Відповідальні за виконання
	Строк виконання
	Показники (індикатори) виконання заходу


	1
	2
	3
	4
	5

	Заходи з підвищення готовності єдиної державної системи цивільного захисту до дій в умовах правого режиму воєнного стану та ліквідації наслідків збройної агресії російської федерації


	1.
1)
	Організація та забезпечення:

оповіщення органів управління та сил цивільного захисту територіальної підсистеми єдиної державної системи цивільного захисту, а також населення про загрозу застосування чи застосування засобів ураження
	Відділ житлово-комунального господарства, благоустрою та цивільного захисту апарату міської ради, 

Головне управління ДСНС України у Запорізькій області (за згодою),

	Протягом року
	Забезпечено здійснення негайного оповіщення органів управління та сил цивільного захисту територіальної підсистеми єдиної державної системи цивільного захисту, а також населення після отримання інформації про загрозу виникнення або виникнення надзвичайних ситуацій воєнного характеру (сигналу «Повітряна тривога») від чергових змін пунктів управління органів військового управління Збройних Сил України засобами територіальних та місцевих автоматизованих систем централізованого оповіщення


	2)
	проведення рятувальних та інших невідкладних робіт, ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій, які виникли внаслідок воєнних (бойових) дій, у тому числі з застосуванням засобів ураження (ракетні удари та/або удари безпілотних літальних апаратів, гасіння пожеж тощо)
	Головне управління ДСНС України у Запорізькій області (за згодою), Відділ житлово-комунального господарства, благоустрою та цивільного захисту апарату міської ради, суб’єкти господарювання (за згодою), Запорізька обласна організація Товариства Червоного Хреста України в (за згодою)


	Протягом року
	Забезпечено проведення аварійно-рятувальних та інших невідкладних робіт, потреба в яких виникла внаслідок збройного нападу або вогневого ураження (ракетні удари та/або удари безпілотних літальних апаратів тощо)

	3)
	визначення населених пунктів, що потребують проведення гуманітарного розмінування, маркування небезпечних ділянок, проведення очищення (розмінування) територій 
	Підрозділи Збройних Сил України (за згодою), 

Головне управління ДСНС України у Запорізькій області (за згодою),
Василівське районне управління поліції ГУ НП в Запорізькій області (за згодою),
підрозділи Національної гвардії (за згодою), відділи міської ради: житлово-комунального господарства, благоустрою та цивільного захисту;

	Протягом року (після проведення деокупації)
	Проведено визначення населених пунктів, територій, об’єктів інфраструктури, систем життєзабезпечення населення, що потребують очищення від вибухонебезпечних предметів, та їх пріоритизацію проведено нетехнічне, технічне обстеження імовірно забруднених вибухонебезпечними предметами територій та маркування небезпечних ділянок  


	4)
	уточнення потреби в об’єктах фонду захисних споруд для укриття населення та приведення в готовність усіх об’єктів фонду захисних споруд цивільного захисту, забезпечення цілодобового доступу до таких об’єктів
	Відділ житлово-комунального господарства, благоустрою та цивільного захисту апарату міської ради, відділ освіти, культури, молоді та спорту міської ради, КНП «Василівська БЛІЛ» ВМР ЗО, КНП «Василівський центр ПМСД» ВМР ЗО, Головне управління ДСНС України 
у Запорізькій області (за згодою), суб’єкти господарювання (за згодою).


	Протягом року
	Розраховано потребу у фонді захисних споруд, що забезпечує укриття всіх категорій населення за місцем роботи та за місцем проживання, а також інших категорій населення за місцем тимчасового перебування в межах області (суб’єкта господарювання) з урахуванням вимог законодавства

	5)
	будівництва захисних споруд цивільного захисту, споруд подвійного призначення та виготовлення (монтування) первинних (мобільних) і облаштування найпростіших укриттів (у разі потреби), а також відновлення пошкоджених (зруйнованих) об’єктів фонду захисних споруд цивільного захисту
	Відділ житлово-комунального господарства, благоустрою та цивільного захисту апарату міської ради, відділ містобудування та архітектури міської ради, Головне управління ДСНС України у Запорізькій області (за згодою), суб’єкти господарювання,

Запорізька обласна організація Товариства Червоного Хреста України в (за згодою)


	Протягом року
	Забезпечено будівництво захисних споруд, споруд подвійного призначення під час реалізації  інженерно-технічних заходів цивільного захисту в проектній документації на нове будівництво або реконструкцію об’єктів відповідно частини десятої статті 31 Закону України «Про регулювання містобудівної діяльності» забезпечено відповідно до потреби виготовлення (монтування) первинних (мобільних) і облаштування найпростіших укриттів, а також (у разі потреби) відновлення пошкоджених (зруйнованих) об’єктів фонду захисних споруд цивільного захисту



	6)
	проведення за рішенням органів місцевого самоврядування евакуації населення та матеріальних і культурних цінностей з районів воєнних (бойових) дій, зон збройних конфліктів та населених пунктів, наближених до районів бойових дій у безпечні райони
	Відділ житлово-комунального господарства, благоустрою та цивільного захисту апарату міської ради, відділ соціального захисту населення;

виробничий підрозділ «Служба роботи станцій»  регіональної філії «Придніпровська залізниця» акціонерного товариства «Укрзалізниця» 
(за згодою), виробничий підрозділ «Запорізьке моторвагонне депо» регіональної філії «Придніпровська залізниця» АТ «Укрзалізниця» (за згодою), виробничий підрозділ «Вокзал станції Запоріжжя-1» філії «Вокзальна компанія» АТ «Укрзалізниця» 
(за згодою), виробничий підрозділ «Запорізьке моторвагонне депо» регіональної філії «Придніпровська залізниця» 
АТ «Укрзалізниця» (за згодою), 
Головне управління ДСНС України у Запорізькій області (за згодою), 

Запорізька обласна організація Товариства Червоного Хреста України в (за згодою)


	Протягом року
	Здійснено заходи з евакуації населення, матеріальних і культурних цінностей з районів воєнних (бойових) дій, зон збройних конфліктів та населених пунктів, наближених до районів бойових дій у безпечні райони

	7)
	посилення стійкості об’єктів критичної інфраструктури системи життєзабезпечення населення
	Уповноважені органи у сфері захисту критичної інфраструктури, об’єкти критичної інфраструктури (за згодою),

Василівська міська військова адміністрація

	Протягом року
	здійснено заходи, спрямовані на своєчасне виявлення, запобігання і нейтралізацію загроз для безпеки об’єктів критичної інфраструктури системи життєзабезпечення населення, а також мінімізацію та ліквідацію наслідків у разі їх реалізації



	8)
	надання об’єктам критичної інфраструктури консультацій щодо ризиків і загроз для критичної інфраструктури та заходів для їх нейтралізації, а також щодо виконання вимог законодавства у сфері пожежної та техногенної безпеки
	Головне управління ДСНС України у Запорізькій області (за згодою), 

об’єкти критичної інфраструктури (за згодою),


	Протягом року
	забезпечено надання об’єктам критичної інфраструктури консультацій щодо ризиків і загроз для критичної інфраструктури та заходів з їх нейтралізації, а також щодо виконання вимог законодавства у сфері пожежної та техногенної безпеки



	9)
	Доставка гуманітарної допомоги (гуманітарних вантажів) постраждалому населенню
	Василівська міська військова адміністрація,
Головне управління ДСНС України у Запорізькій області (у разі звернення військової адміністрації, Запорізька обласна організація Товариства Червоного Хреста України в (за згодою)

	Протягом року
	Доставлено гуманітарну допомогу (гуманітарні вантажі) постраждалому населенню



	10)
	захисту та охорони джерел і систем питного водопостачання
	Відділ житлово-комунального господарства, благоустрою та цивільного захисту апарату міської ради, суб’єкти господарювання (за згодою)

	Протягом року
	Забезпечено здійснення заходів щодо захисту та охорони джерел водопостачання

	11)
	захисту сільськогосподарських тварин, тваринницьких приміщень, ферм і комплексів, створення запасів кормів і води
	Відділ економічного, агропромислового розвитку, інвестицій та регуляторної діяльності , Головне управління Держпродспоживслужби в Запорізькій області (за згодою), військові адміністрації населених пунктів району,

суб’єкти господарювання (за згодою)

	Протягом року
	Забезпечено захист сільськогосподарських тварин, тваринницьких приміщень, ферм і комплексів, створено запаси кормів і води


	12)
	функціонування пунктів незламності
	Відділ житлово-комунального господарства, благоустрою та цивільного захисту апарату міської ради виробничий підрозділ «Служба роботи станцій»  регіональної філії «Придніпровська залізниця» акціонерного товариства «Укрзалізниця» 
(за згодою), Головне управління ДСНС України у Запорізькій області (за згодою),  
Запорізька обласна організація Товариства Червоного Хреста України в (за згодою)

суб’єкти господарювання (за згодою)
 
	Протягом року
	Розгорнуто та забезпечено

функціонування понад 400 пунктів незламності



	2.

1)


	Утворення:

центрів безпеки, визначених пунктом 171 Положення про єдину державну систему цивільного захисту, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 9 січня 2014 року № 11
	Відділ житлово-комунального господарства, благоустрою та цивільного захисту апарату міської ради, сектор мобілізаційної та оборонної роботи, взаємодії з правохоронними органами міської військової адміінстрації, 
Головне управління ДСНС України у Запорізькій області (за згодою), 

Василівське управління  поліції ГУ НП в Запорізькій області (за згодою)
	Протягом року
	Утворено центри безпеки

відповідно до визначеної регіоном потреби в таких центрах 

Забезпечено функціонування центрів безпеки



	2)
	пожежно-рятувальних підрозділів для забезпечення місцевої та добровільної пожежної охорони
	Василівська міська військова адміністрація, Головне управління ДСНС України у Запорізькій області (за згодою)
	Протягом року
	Утворено пожежно-рятувальні підрозділи для забезпечення місцевої та добровільної пожежної охорони відповідно до програм комплексного відновлення областей, територій територіальних громад тощо



	3.
	Залучення для ліквідації наслідків воєнних дій і надзвичайних ситуацій міжнародної допомоги
	Відділ житлово-комунального господарства, благоустрою та цивільного захисту апарату міської ради, КУ «Агенція розвитку» ВМР ЗО, Запорізька обласна організація Товариства Червоного Хреста України в (за згодою)

	Протягом року
	Передано інформацію про потреби в міжнародній допомозі згідно з архітектурою взаємодії. 

Верифіковано та надано інформацію про узагальнені потреби до МЗС та Секретаріату Кабінету Міністрів України.

Отримано від країн-партнерів міжнародну допомогу та здійснено її розподіл



	4.
	Маркування об’єктів міжнародного гуманітарного права відповідними розпізнавальними знаками (емблемами); відновлення (утримання та обслуговування) елементів такого маркування
	Відділи Василівської міської військової адміністрація, відділи Василівської міської ради, Головне управління ДСНС України у Запорізькій області (за згодою), Запорізька обласна організація Товариства Червоного Хреста України в (за згодою), суб’єкти господарювання (за згодою)

	Протягом року
	Нанесено розпізнавальні знаки (емблеми) на об’єкти міжнародного гуманітарного права.

Відновлено (забезпечено утримання та обслуговування) елементів такого маркування

	5.
	Ужиття заходів щодо нарощування та задоволення потреб фонду захисних споруд цивільного захисту, у тому числі з урахуванням необхідності укриття інших категорій населення (відвідувачів – для об’єктів та місць з масовим перебуванням людей; учасників освітнього процесу – для закладів освіти; пацієнтів (у стаціонарах) – для закладів охорони здоров’я; вихованців (підопічних) – для інтернатних установ соціального захисту населення)


	Відділи Василівської міської військової адміністрації,
суб’єкти господарювання (за згодою)
	Протягом року
	Визначено потребу та вжито заходів щодо нарощування фонду захисних споруд цивільного захисту

	6.
	Інформування населення про місця розташування захисних споруд цивільного захисту та інших споруд, призначених для укриття на випадок виникнення надзвичайних ситуацій, порядок їх заповнення та поводження в них (з урахуванням вимог до інклюзивності), а також про стан їх готовності до використання за призначенням; створення загальнодоступних інформаційних ресурсів 


	Відділи Василівської міської військової адміністрації та відділи міської ради суб’єкти господарювання (за згодою), Головне управління ДСНС України у Запорізькій області

	Протягом року
	Поінформовано населення.

Розміщено інформацію про фонд захисних споруд цивільного захисту на офіційних вебресурсах місцевих державних адміністрацій (військових адміністрацій), органів місцевого самоврядування 

	7.
	Організація та проведення просвітницької роботи серед населення: 

	
	
	

	1)
	з питань цивільного захисту в умовах воєнного стану
	Головне управління ДСНС України у Запорізькій області (за згодою), 

Навчально-методичний центр цивільного захисту  та безпеки життєдіяльності Запорізької області (за згодою),

військові адміністрації населених пунктів району, виконавчі комітети сільських, селищних, міських рад (за згодою),


	До 25 грудня
	Проведено просвітницьку роботу з питань цивільного захисту серед населення (у тому числі шляхом виступів, публікацій тощо)

	2)
	щодо підвищення рівня обізнаності населення про загрози повітряних нападів та заходи безпеки для збереження життя та здоров’я громадян
	Головне управління ДСНС України у Запорізькій області (за згодою), 

Головне управління Національної поліції в Запорізькій області (за згодою),

Навчально-методичний центр цивільного захисту  та безпеки життєдіяльності Запорізької області (за згодою)
Запорізька обласна організація Товариства Червоного Хреста України в (за згодою)


	До 15 грудня
	Підвищено рівень обізнаності населення з особистої безпеки під час повітряних нападів (у тому числі через медіа, брошури тощо)

	Заходи  з удосконалення єдиної державної системи цивільного захисту


	8.
	Створення, поповнення та використання матеріальних резервів для запобігання виникненню надзвичайних ситуацій та ліквідації їх наслідків
	Відділи Василівської міської військової адміністрації та відділи міської ради, суб’єкти господарювання (за згодою)

	Протягом року
	Створено та поповнено матеріальні резерви для запобігання виникненню надзвичайних ситуацій та ліквідації їх наслідків у межах бюджетних асигнувань



	9.
	Забезпечення утримання в постійній готовності до використання за призначенням об’єктів фонду захисних споруд цивільного захисту
	Балансоутримувачі захисних споруд (за  згодою)
	Постійно
	Забезпечено постійну готовність до використання за призначенням об’єктів фонду захисних споруд, а також цілодобовий та безперешкодний доступ відповідним групам населення


	10.
	Забезпечення постійної актуалізації відомостей про фонд захисних споруд цивільного захисту в інформаційно-комунікаційній системі «Інформаційна система «Облік та візуалізація фонду захисних споруд цивільного захисту»
	Відділи Василівської міської військової адміністрації та відділи міської ради ,Головне управління ДСНС України у Запорізькій області,


	Постійно
	Наявна в інформаційно-комунікаційній системі «Інформаційна система «Облік та візуалізація фонду захисних споруд цивільного захисту» відповідає фактичному фонду захисних споруд цивільного захисту

	11.
	Створення та забезпечення функціонування класів безпеки в закладах освіти


	Відділ освіти, культури, молоді та спорту міської рад. Василівське районне управління поліції  ГУ НП в Запорізькій області (за згодою)
	До 15 грудня
	Створено класи безпеки відповідно до регіональних планів заходів щодо створення класів безпеки на 2025 рік.

Забезпечено функціонування класів безпеки 

	12.
	Утворення та уточнення складу сил цивільного захисту ланок територіальної підсистеми єдиної державної системи цивільного захисту та їх субланок
	Підприємства, установи, організації (за згодою) (надання інформації до Головного управління ДСНС України у Запорізькій області через  відділ житлово-комунального господарства, благоустрою та цивільного захисту

	Щокварталу
	Уточнено склад сил цивільного захисту ланок територіальних підсистем єдиної державної системи цивільного захисту та їх субланок

	13.
	Оновлення (уточнення) планів здійснення заходів з евакуації населення (працівників), матеріальних і культурних цінностей у разі загрози або виникнення радіаційних аварій на АЕС та в разі катастрофічного затоплення
	Відділи Василівської міської військової адміністрації, Василівської міської ради, Головне управління ДСНС України у Запорізькій області (за згодою), 

Василівське управління  поліції ГУ НП в Запорізькій області (за згодою), 

Головне управління Держпродспоживслужби в Запорізькій області (за згодою), 

Державна установа «Запорізький обласний центр контролю та профілактики хвороб МОЗ України» (за згодою), Державне підприємство «Місцеві дороги Запорізької області», ПАТ «Запоріжжяобленерго» (за згодою), 
виробничий підрозділ «Служба роботи станцій»  регіональної філії «Придніпровська залізниця» акціонерного товариства «Укрзалізниця» 
(за згодою), виробничий підрозділ «Запорізьке моторвагонне депо» регіональної філії «Придніпровська залізниця» АТ «Укрзалізниця» (за згодою), виробничий підрозділ «Вокзал станції Запоріжжя-1» філії «Вокзальна компанія» АТ «Укрзалізниця» 
(за згодою), виробничий підрозділ «Запорізьке моторвагонне депо» регіональної філії «Придніпровська залізниця» 
АТ «Укрзалізниця» (за згодою), 
військові частини та підрозділи Збройних Сил України (за згодою)

	I квартал
	Оновлено (уточнено та затверджено) плани здійснення заходів з евакуації населення (працівників), матеріальних і культурних цінностей у разі загрози виникнення або виникнення надзвичайних ситуацій

	Заходи цивільного захисту на деокупованих територіях*


	14.
	Створення місцевих автоматизованих систем централізованого оповіщення
	Відділи Василівської міської військової адміністрації та відділи міської ради Головне управління ДСНС України у Запорізькій області (за згодою)


	Протягом року
	Забезпечено оповіщення та інформування населення про загрозу виникнення або виникнення надзвичайних ситуацій  

	15.
	Обстеження та відновлення захисних споруд цивільного захисту, споруд подвійного призначення, зруйнованих або пошкоджених бойовими діями
	Відділи Василівської міської військової адміністрації та відділи міської ради Головне управління ДСНС України у Запорізькій області (за згодою),

Василівське управління поліції  ГУ НП в Запорізькій області (за згодою) 

	Невідкладно з дати завершення тимчасової окупації
	Забезпечено здійснення заходів із відновлення пошкоджених або зруйнованих захисних споруд цивільного захисту та споруд подвійного призначення

	16.
	Маркування та очищення територій від вибухонебезпечних предметів
	Відділи Василівської міської військової адміністрації та відділи міської ради Головне управління ДСНС України у Запорізькій області (за згодою),
військові частини та підрозділи Збройних Сил України (за згодою)


	Постійно

з дати

завершення

тимчасової

окупації
	Проведено маркування

небезпечних ділянок території та організовано виконання робіт щодо очищення від вибухонебезпечних предметів населених пунктів, об’єктів інфраструктури та інших ділянок місцевості на деокупованих територіях України


	17.
	Відновлення об’єктів інфраструктури
системи  життєзабезпечення
	Відділи Василівської міської військової адміністрації та відділи міської ради, Головне управління ДСНС України у Запорізькій області (за згодою)

	Невідкладно 

з дати завершення тимчасової окупації
	Визначено обсяги шкоди, завданої об’єктам інфраструктури та

заходи і ресурси, необхідні для їх відновлення чи розбудови 

Відновлено першочергові

інфраструктурні об’єкти систем життєзабезпечення



	18.
	Проведення огляду спроможностей територіальної підсистеми єдиної державної системи цивільного захисту, її субланок, територія яких була тимчасово окупована
	Головне управління ДСНС України у Запорізькій області (за згодою), 

Відділ житлово-комунального господарства, благоустрою та цивільного захисту апарату міської ради

	За окремим рішенням
	Визначено спроможності територіальної підсистеми єдиної державної системи цивільного захисту, їх субланок, територія яких була тимчасово окупована

	Заходи з підготовки та визначення стану готовності до виконання завдань за призначенням органів управління, сил та засобів єдиної державної системи цивільного захисту



	19.
	Організація та проведення:


	
	
	

	1)
	штабних тренувань з органами управління цивільного захисту субланок територіальної підсистеми єдиної державної системи цивільного захисту Запорізької області з попередження та ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій  техногенного, природного, військового характеру (пункту 81 постанови Кабінету Міністрів України від 26 червня 2013 року 

№ 443, зі  змінами - штабні тренування проводяться щороку)


	Відділи Василівської міської військової адміністрації та відділи міської ради 
	Протягом року
	Проведено штабні тренування, відпрацьовано злагодженість і взаємодію між органами управління та силами цивільного захисту.

Подано звіт про здійснення заходу до територіальних органів ДСНС

	3)
	навчання дітей дошкільного віку, учнів та студентів діям у надзвичайних ситуаціях (з питань безпеки життєдіяльності)


	Відділ освіти, культури, молоді та спорту міської ради, заклади освіти громади 
	До 15 грудня
	Проведено в кожному навчальному закладі теоретичні/практичні тренування дій у разі НС (пожежа, обстріл, ВНП, хімічної, радіаційної загрози)



	4)
	спеціальних об’єктових навчань, тренувань 


	Підприємства, установи, організації  Василівської міської ради
	За окремим графіком
	Проведено спеціальні об’єктові навчання, тренування, відпрацьовано практичні дії персоналу в умовах надзвичайних ситуацій, наближених до реальних


	20.


	Здійснення комплексу заходів із запобігання виникненню:


	
	
	

	1)
	нещасних випадків із людьми на водних об’єктах


	Головне управління ДСНС України у Запорізькій області (за згодою), Василівське управління поліції ГУ НП в Запорізькій області (за згодою), відділ житлово-комунального господарства, благоустрою та цивільного захисту апарату міської ради
	ІІ квартал
	Визначено місця масового відпочинку людей на водних об’єктах.

Розглянуто питання готовності місць масового відпочинку людей

на водних об’єктах на засіданнях місцевих комісій із питань техногенно-екологічної безпеки і надзвичайних ситуацій.

Обстежено 100 відсотків дна акваторії пляжів.

Створено рятувальні пости на визначених водних об’єктах, які мають пляжі



	2)
	надзвичайних ситуацій під час проходження осінньо-зимового періоду на підприємствах:


	
	
	

	
	паливно-енергетичного комплексу
	відділ житлово-комунального господарства, благоустрою та цивільного захисту апарату міської ради Головне управління ДСНС України у Запорізькій області (за згодою), підприємства, установи та організації  (за згодою)


	Жовтень-грудень
	Здійснено профілактичні заходи щодо забезпечення безаварійної роботи паливно-енергетичного комплексу під час проходження осінньо-зимового періоду

	
	житлово-комунального господарства та об’єктах соціальної сфери та інфраструктури
	відділ житлово-комунального господарства, благоустрою та цивільного захисту апарату міської ради, підприємства, установи організації соціального призначення громади Головне управління ДСНС України у Запорізькій області (за згодою), 

	Вересень-жовтень
	Здійснено профілактичні заходи щодо функціонування об’єктів соціальної сфери та інфраструктури та об’єктів житлово-комунального господарства в умовах осінньо-зимового періоду

	3)
	нещасних випадків з людьми під час контакту з вибухонебезпечними предметами (снарядами, мінами, ракетами тощо)
	Головне управління ДСНС України у Запорізькій області (за згодою), Василівське управління  поліції  ГУ НП в Запорізькій області (за згодою), відділ житлово-комунального господарства, благоустрою та цивільного захисту апарату міської ради,
суб’єкти господарювання  (за згодою)


	Протягом року
	Підвищено рівень обізнаності населення про небезпеку мін і вибухонебезпечних залишків війни, знижено кількість випадків підриву на снарядах, мінах та ракетах

	Заходи з контролю виконання вимог законодавства у сфері цивільного захисту


	21.


	Організація та проведення:
	
	
	

	1)
	перевірок стану готовності:


	
	
	

	
	до пропуску льодоходу, повені та паводків
	Головне управління ДСНС України у Запорізькій області (за згодою), відділ житлово-комунального господарства, благоустрою та цивільного захисту апарату міської ради 
	Лютий –

березень
	Проведено цільові перевірки стану готовності до пропуску льодоходу, повені та паводків місцевих державних адміністрацій (військових адміністрацій), органів місцевого самоврядування.

Підготовлено інформацію за результатами перевірок, яку надіслано до відповідних місцевих державних адміністрацій (військових адміністрацій)



	
	місць масового відпочинку населення на водних об’єктах
	Головне управління ДСНС України у Запорізькій області (за згодою), відділ житлово-комунального господарства, благоустрою та цивільного захисту апарату міської ради

	Травень – 

      червень
	Організовано та проведено перевірки місцевих державних адміністрацій (військових адміністрацій), органів місцевого самоврядування, підприємств, установ та організацій щодо стану готовності місць масового відпочинку населення на водних об’єктах.

Підготовлено відповідну інформацію за результатами перевірок



	
	закладів освіти до 2025/26 навчального року
	Головне управління ДСНС України у Запорізькій області (за згодою), 

відділ освіти, культури, молоді та спорту міської ради

	Липень – 

      серпень
	Оцінено діяльність закладів освіти  з підготовки до 2025/26 навчального року.

Надіслано відповідну інформацію до закладів освіти

	Заходи з підготовки керівного складу і фахівців, діяльність яких пов’язана з організацією та здійсненням заходів цивільного захисту, та населення до дій у разі виникнення надзвичайних ситуацій


	30.
	Організація та проведення:


	
	
	

	1)
	Дня цивільного захисту в закладах загальної середньої та професійної (професійно-технічної) освіти, Тижня безпеки дитини в закладах дошкільної освіти
	Відділ освіти, культури, молоді та спорту міської ради
Головне управління ДСНС України у Запорізькій області (за згодою),
Навчально-методичний центр цивільного захисту та безпеки життєдіяльності Запорізької області (за згодою)


	До 15 грудня
	Проведено в закладах загальної середньої, професійної (професійно-технічної) та дошкільної освіти заходи щодо профілактики дитячого травматизму, популяризації знань правил безпеки в повсякденному житті, здорового та активного способу життя серед учнівської молоді

	2)
	заходів із популяризації культури безпеки життєдіяльності серед дітей і молоді
	Відділ освіти, культури, молоді та спорту міської ради
Головне управління ДСНС України у Запорізькій області (за згодою) 

Навчально-методичний центр цивільного захисту та безпеки життєдіяльності Запорізької області (за згодою)


	До 15 грудня
	Розроблено комплекс заходів з формування в дітей і молоді культури безпеки життєдіяльності, здорового способу життя, оволодіння навичками самозахисту і рятування та забезпечено його здійснення

	Заходи у відбудовний період після закінчення воєнних дій


	32.


	Проведення відновних робіт*, зокрема:


	
	
	

	1)
	проведення цільової мобілізації для ліквідації наслідків ведення воєнних дій та надзвичайних ситуацій (за потреби)
	Відділи Василівської міської військової адміністрації, відділи міської ради

	Протягом року
	Проведено цільову мобілізацію для ліквідації наслідків ведення воєнних дій та надзвичайних ситуацій (за потреби)



	2)
	ліквідація наслідків воєнних дій у населених пунктах та на територіях, що зазнали впливу засобів ураження
	Відділи Василівської міської військової адміністрації, відділи міської ради
спеціалізовані служби цивільного захисту 

	Протягом року
	Ліквідовано наслідки воєнних дій у населених пунктах та на територіях, що зазнали впливу засобів ураження (врятовано осіб, деблоковано загиблих, ліквідовано пожежі тощо)

	3)
	відновлення об’єктів інфраструктури сфери  життєзабезпечення
	Відділ житлово-комунального господарства, благоустрою та цивільного захисту апарату міської ради, спеціалізовані служби цивільного захисту 

	Протягом року
	Організовано відновлення об’єктів інфраструктури сфери життєзабезпечення (проведено аварійно-відновлювальні роботи; визначено зруйновані та пошкоджені внаслідок збройної агресії та бойових дій об’єкти, будівлі і споруди, інженерні мережі та мережі електропостачання).

Визначено обсяг робіт і орієнтовні строки їх проведення 

	4)
	визначення населених пунктів та районів, що потребують проведення розмінування, маркування небезпечних ділянок, проведення очищення (розмінування) територій 
	Відділ житлово-комунального господарства, благоустрою та цивільного захисту апарату міської ради ,Головне управління ДСНС України у Запорізькій області (за згодою), 

Головне управління Національної поліції в Запорізькій області (за згодою), 

військові частини та підрозділи Збройних Сил України (за згодою)
	Протягом року
	Визначено території, здійснено їх маркування та організовано очищення (розмінування) 

	5)
	відновлення (у разі потреби) об’єктів фонду захисних споруд цивільного захисту, що зазнали руйнувань або пошкоджень
	Балансоутримувачі (за згодою),


	Протягом року
	Відновлено об’єкти фонду захисних споруд цивільного захисту, що зазнали руйнувань або пошкоджень

	6)
	залучення міжнародної гуманітарної та благодійної допомоги для району (проведення зустрічей, укладення меморандумів тощо). Надання інформації міжнародним організаціям про першочергові потреби та масштаби руйнувань, спричинених збройною агресією рф проти України. Отримання від країн-партнерів міжнародної допомоги та здійснення її розподілу 

	Відділи Василівської міської військової адміністрації, відділи міської ради
, КУ «Агенція розвитку» ВМР ЗО, Запорізька обласна організація Товариства Червоного Хреста України в (за згодою)


	Протягом року
	Передано інформацію про потреби в міжнародній допомозі згідно з архітектурою взаємодії.

Верифіковано та надано інформацію про узагальнені потреби до МЗС та Секретаріату Кабінету Міністрів України.

Отримано від країн-партнерів міжнародну допомогу та здійснено її розподіл 


Примітки:

	*
	Здійснення  заходів після припинення воєнного стану, деокупації чи розмінування територій, поновлення інфраструктури.

	**
	Після проведення очищення території зони відчуження від вибухонебезпечних предметів та відновлення інфраструктури суб’єктів господарювання, що належать до сфери управління ДАЗВ та відповідають за проведення роботи в  сільськогосподарських підприємствах зони відчуження.

	***
	Здійснення  заходів можливе в онлайн-форматі.



Начальник відділу житлово-комунального господарства, 

благоустрою та цивільного захисту апарату міської ради







     ******** ***********
